
DD  3057 /2014
\\BILA02VS\Home\S02EB Bilancio e Programmazione\28. SERVIZIO BILANCIO\UOB 2.2\RISORSE AGRICOLE ED ALIMENTARI\RIPRODUZIONE ECONOMIE\2014\annullamento ripr. econ. l 499_99.doc

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

                   IL RAGIONIERE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il comma 3 dell’art. 8 della legge regionale 27 febbraio 1992, n. 2 così come modificato dal comma 2 dell’art. 
24 della legge regionale 23 dicembre 2002 n.23;

VISTO l’art. 55 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

    VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6, che approva il bilancio della Regione siciliana per l'anno  finanziario  
2014 e  per il triennio 2014/2016;

     VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con cui, ai fini della gestione e  
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 4 del 17.03.2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione con 
la quale, fra l’altro, vengono indicati  i tetti  di spesa annui autorizzati, sia in termini  di competenza che in  
termini di cassa, per ciascun centro di responsabilità, secondo le disposizioni della Legge 27 dicembre 2013, n.  
147;

VISTA la direttiva prot. n.  82779 del 28/10/2014 con la quale il Presidente della Regione Sicilia quale  Assessore ad  
interim dell'Assessorato regionale all'Agricoltura,  allo Sviluppo rurale e alla Pesca mediterranea dispone la  
riprogrammazione delle risorse disponibili alla data del 27 ottobre 2014, attribuite alla Regione, ai sensi della  
legge 23 dicembre  1999,  n.  499 e successive  modifiche  ed integrazioni,  destinandole  al  finanziamento  di  
interventi nel settore forestale ed in particolare allo svolgimento di attività di sviluppo e salvaguardia forestale,  
attraverso  il  sostegno  di  attività  multifunzionali  dei  sistemi  agro-forestali,  nel  quadro  di  uno  sviluppo 
sostenibile e del riequilibrio territoriale;

D E C R E T A

Art. 1

Il  decreto  di  variazione al  bilancio  n.  781 del  17/03/2014,  concernente  la  riproduzione nel  bilancio  della  
Regione, per l’esercizio finanziario 2014 sul capitolo 143307,  della somma di euro 307.625,19, è annullato;

Il decreto di  variazione al bilancio n. 1161 del 08/04/2014,  concernente la riproduzione nel bilancio della  
Regione, per l’esercizio finanziario 2014 sul capitolo 542061,  della somma di euro 50.000,00, è annullato;

Il decreto di  variazione al bilancio n. 2287 del 22/08/2014,  concernente la riproduzione nel bilancio della  
Regione, per l’esercizio finanziario 2014 sul capitolo 546057,  della somma di euro 450.000,00, è annullato;

Ai  decreti  di  variazione  al  bilancio  n.  1243  del  14/04/2014  e  n.  2345  del  04/09/2014  concernenti  la 
riproduzione  nel  bilancio  della  Regione,  per  l’esercizio  finanziario  2014  sul  capitolo  147311,   delle  somme 
rispettivamente di euro 547.406,81 ed euro 703.793,26 sono apportate le seguenti modifiche:



______________________________________________________________________________________________
U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE
______________________________________________________________________________________________

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica  2 – Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo  1 – Spese correnti
Aggregato economico  5 – Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA     +  965.166,53
di cui al capitolo

215703 Fondo per la riassegnazione dei  residui passivi di parte corrente, +  965.166,53
eliminati negli esercizi precedenti  per  perenzione 
amministrativa, e per  la utilizzazione delle economie di spesa, ecc……

ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E
PESCA MEDITERRANEA
Rubrica                         3– Dipartimento regionale degli Interventi Infrastrutturali
Titolo                         1 – Spese correnti
Aggregato economico            3 – Spese per interventi di parte corrente 

10.3.1.3.99        INTERVENTI DIVERSI - 965.166,53
di cui al capitolo:

147311 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore - 965.166,53
agricolo ed agroalimentare.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale  n. 21  
del 12 agosto 2014, art.68, comma 5.

Palermo, 03/11/2014          F.to
IL RAGIONIERE GENERALE

                            Mariano Pisciotta 
  F.to  

         IL FIONZIONARIO DIRETTIVO
       (Rosalia Cataldo)


	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL RAGIONIERE GENERALE
	ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E
	PESCA MEDITERRANEA


